惠州市工业和信息化局

关于组织开展网络安全技术应用试点
示范推荐工作的通知

各县（区）工业和信息化主管部门：

根据《广东省工业和信息化厅关于组织开展网络安全技术应

用试点示范推荐工作的通知》（粤工信工业互联网函〔2024〕3

号）的有关工作部署和要求，为配合做好网络安全技术应用试点

示范申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报要求

（一）申报主体

1.申报主体主要面向工业和信息化领域的企事业单位，以及

为其提供网络安全技术、产品和服务的企事业单位等组成联合体

申报（牵头单位 1 家，联合单位不超过 2 家）。

2.申报主体应在广东省境内注册、具备独立法人资格，具有

较好的经济实力、技术研发和融合发展能力，在安全、信誉和社

会责任等方面无不良记录（以“信用中国”网站查询结果为准），

近 5 年以来未发生重大安全、环保、质量事故（申报单位出具承

诺函）。

（二）申报条件

1.申报项目主要包括支撑本单位自身网络安全工作或为用

户提供安全服务的网络安全技术平台或系统，具备创新性、先进

性、实用性、可推广性等特点。

2.网络安全“高精尖”技术创新平台方向主要包括地市级及

以上各类技术创新区或试点区，具备区域优势明显、产业基础良

好、政策制度完善、创新要素聚集等特点。

3.已入选国家级或工业和信息化部、国家互联网信息办公

室、人力资源社会保障部、水利部、国家卫生健康委员会、应急

管理部、中国人民银行、国家金融监督管理总局、中国证券监督

管理委员会、国家广播电视总局、国家数据局、国家铁路局、中

国民用航空局、国家邮政局有关试点示范项目、已获得国家专项

资金支持的项目不可重复申报，未建及在建项目不可申报。

4.每个申报主体可最多牵头或参与申报 2 个项目，每个申报

项目仅可选择 1 个试点方向。牵头单位为国家行业主管监管部门

直接管理的机构，应直接向行业主管监管部门申报。同一项目不

可通过多途径同时申报（项目牵头单位出具承诺书），否则取消

项目资格。

二、申报程序

1.申报单位填写网络安全技术应用试点示范申报书（模板见

附件 2），并提供与申报书填报内容相关的佐证材料，以及单位

最近一年财务审计报告，项目单位在网络安全技术应用领域相关

成果材料，包括但不限于申报单位相关荣誉证明材料，研发能力

证明材料，申报项目相关证明材料及清单，政府扶持及项目获奖

情况，核心技术创新能力证明，推广效果应用证明，社会影响力

证明，服务能力证明等。

2.相关材料应有清晰的分类及索引目录。

三、报送要求

请各县（区）工信主管部门审核申报材料后，于 1 月 30 日

前提交纸质申报材料材料（A4 纸装订成册，申报单位在首页盖

公章及骑缝章，一式 5 份，电子版光盘或 U 盘 2 份）和汇总表

（按照推荐优先顺序排列，附件 3 纸质版盖章和电子版）送至市

我局（数字产业科），申报材料可编辑版及电子版发电子邮箱，

逾期和审核程序不完备的企业均不予受理。

四、其他

珠三角地市推荐案例原则上不超过 5个，其中推荐网络安全

“高精尖”技术创新平台项目不超过 2个。市工业和信息化局通

过初审后向省工信厅推荐项目，由省工业和信息化厅组织专家对

企业申报项目进行评审，择优向工业和信息化部推荐。

附件：1.广东省工业和信息化厅关于组织开展网络安全技术

应用试点示范推荐工作的通知

2.网络安全技术应用试点示范申报书

3.推荐项目汇总表

惠州市工业和信息化局

2024 年 1 月 9 日

（ 联 系 人 ： 黄 莉 莉 ， 电 话 ： 2873166 ， 邮 箱 ：

gxjszk@huizhou.gov.cn）

		2024-01-09T15:07:03+0800
	signature info(version:4.52.117)